
 
 
                        SETTORE  TECNICO
 

N. 2014  /  78  registro generale
 
 

 
                                                                                                         ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE -----------------------------------------------------------
 
                                                   N.   45  del    07 Marzo 2014
 

 
 
OGGETTO:    LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREE LIMITROFE AL BORGO MEDIEVALE DI
CASTELNUOVO VAL DI CECINA II LOTTO - APPROVAZIONE CRE DITTA ISOLVER S.P.A. DI
CASTELNUOVO VAL DI CECINA
 
 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina e l'attribuzione ai responsabili di area di responsabilità
gestionali per l'attuazione degli obiettivi fissati dagli organi dell'Ente approvato con delibera di Giunta
N. 106 del 09/10/2001;
 
Visto il decreto del Sindaco n° 12 del 31/12/2013 con il quale viene confermato l’incarico di
Responsabile del SETTORE TECNICO alla scrivente;
 
Richiamate:

-       la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 168 del 16 Luglio 2012
relativa all’approvazione del progetto definitivo - esecutivo “RIQUALIFICAZIONE AREE
LIMITROFE AL BORGO MEDIEVALE DI CASTELNUOVO VAL DI CECINA – II
LOTTO” redatto dall’Arch. Tiziana Chierici di Volterra ;
-       la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 168 del 16 Luglio 2012 con
la quale veniva disposto di dare l’avvio della procedura di gara per l’affidamento
dell’appalto di “RIQUALIFICAZIONE AREE LIMITROFE AL BORGO MEDIEVALE
DI CASTELNUOVO VAL DI CECINA – II LOTTO”, con il metodo della procedura
negoziata e criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art.82 del D.Lgs.163/2006;
-       la determinazione del responsabile del Settore Tecnico n. 235 del 14 Settembre 2012
con la quale vengono affidati i lavori di cui sopra alla ditta Isolver S.p.a. di Castelnuovo per



un importo di contrattuale di € 119.876,20 a fronte di un ribasso del 3,50%;
-       la determinazione del responsabile del Settore Tecnico n. 363 del 20/12/2012 con il
quale veniva corrisposto alla ditta ISOLVER S.p.a. di Castelnuovo l’importo di € 38.794,89
al quale va detratto il ribasso di gara e la ritenuta del 0,5% sullo stato di avanzamento dei
lavori per un importo di € 37.300,00 oltre IVA al 21% pari a € 7.833,00 per un importo
complessivo di € 45.133,00 quale ammontare del 1° Stato di avanzamento dei lavori;
-       la determinazione del responsabile del Settore Tecnico n. 133 del 12/06/2013 con il
quale veniva corrisposto alla ditta ISOLVER S.p.a. di Castelnuovo l’importo di € 66.437,73
al quale va detratto il ribasso di gara e la ritenuta del 0,5% sullo stato di avanzamento dei
lavori per un importo di € 63.800,00 oltre IVA al 21% pari a € 13.398,00 per un importo
complessivo di € 77.198,00 quale ammontare del 2° Stato di avanzamento dei lavori;
-       la determinazione del responsabile del Settore Tecnico n. 296 del 11/12/2013 con il
quale veniva corrisposto alla ditta ISOLVER S.p.a. di Castelnuovo l’importo di € 23.100,00
oltre IVA al 22% pari a € 5.082,00 per un importo complessivo di € 28.182,00 quale
ammontare dello stato finale dei lavori;

 
 
Visto il certificato di ultimazione dei lavori redatto dal Direttore dei lavori Arch. Tiziana Chierici in
data 21/10/2013;
 
Visto l’art. 141 del D.Lgs. 163/06 e s.m. e i. per il quale ricorrono gli estremi per l’emissione del
Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori in sostituzione del collaudo;
 
Visto il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei Lavori Arch. Tiziana Chierici
allegato al presente atto;
 
Per detti lavori sono stati acquisiti i seguenti codici identificativi:

-   CUP: B85B12000010004
-   CIG: 4367761665

 
D E T E R M I N A

 

1) Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto dal Direttore dei lavori Arch.
Tiziana Chierici ed allegato al presente atto

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Arch. Simonetta Santucci
 



 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTATE LA COPERTURA FINANZIARIA
 

Importo Capitolo Impegno A favore di:

 
 
 
 
 

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio finanziario
della gestione, dando atto altresì che alla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma del comma 4 dell’art. 151 del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO
Rag. TADDEI AMBRA

Castelnuovo di Val di Cecina,  07-03-2014  
 


